SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 41.534.976/0001-21

Av. XV de Novembro, 1795 – Fone (42) 3638-8035

CEP 85.140-000 – Candói - PR - e-mail: seceducacao@candoi.pr.gov.br

LISTA DE CONTEMPLADOS N° 14/2024

A Secretaria de Educação do Município de Candói no uso de suas atribuições, divulga o

resultado do CHAMAMENTO PARA MATRÍCULAS NOS CMEI`s PARA 2024. Os chamamentos são

realizados conforme normativas elencadas em Edital nº 02/2023 - Vagas de Creche/Inscrições para

Educação Infantil de 0 a 3 anos de idade. Os pais e/ou responsáveis deverão comparecer a Secretaria

de Educação para efetuar as matrículas para os CMEI`s, uma vez que estes não comparecerem no

prazo de 03 dias para efetuar a matricula, a vaga será disponibilizada para o próximo da Lista de Espera.

As matriculas para vagas remanescentes para BERÇÁRIO será realizada nos dias 30/09 a

02/10convocados (das 8 às 12h e 13 e às 17h) na Secretária de Educação.

 DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

 CERTIDÃO DE NASCIMENTO

 RG e CPF DOS PAIS ou RESPONSÁVEIS

 COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUALIZADO (FATURA DA COPEL)

 DECLARAÇÃO DE VACINA (disponível na UBS Santa Clara)

 NUMERO DE TELEFONE ATUALIZADO.

As vagas serão distribuídas segundo a lista de espera, conforme contato da Secretaria com

os pais e responsáveis.

 VAGAS DISPONÍVEIS

CMEI PEQUENO PRÍNCIPE

Maternal I (manhã) – 01 vaga

Berçário (tarde) – 01 vaga

Mariza do B. Varge Kloster

Secretaria de Educação

mailto:seceducacao@candoi.pr.gov.br

CONTEMPLADOS

Maternal I (manhã) PEQUENO PRÍNCIPE

N⁰

Responsável

Nome da Criança

Solicitação

01  ANGELA KARINA FARIAS M.A.F.B. Vaga

Maternal I (tarde) PEQUENO PRÍNCIPE

N⁰

Responsável

Nome da Criança

Solicitação

01  ELEANDRA NEVES B.N. Vaga
ENCAMINHADA
PELA REDE